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PROTOKÓŁ NR XII/2015 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

12 października 2015 roku 
(sala konferencyjna Rady i Zarządu Dzielnicy X ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 17:35–18:25 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Maciej Nazimek o godzinie 17:35 stwierdził quorum i otworzył obrady 

XII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. Na sali obrad obecnych było 17 członków Rady.  

Nieobecni: Pan Przemysław Brożek, Pan Józef Jałocha i Pan Andrzej Łatka. 

Spóźniła się 1 osoba. 

 

Goście: Pracownik Urzędu Skarbowego Kraków-Podgórze oraz Mieszkanka Dzielnicy X  

z osiedla Swoszowice. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zgodnie z zapisami Statutu Dzielnicy X poddał pod głosowanie wnioski 

do Rady o odstąpienie od terminu 8 dni na przedłożenie Przewodniczącemu poniższych 

projektów uchwał. 

 

Projekt Komisji Budżetowej 

Druk nr 102 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2015.  

 

Głosowanie: 17-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 103 

w sprawie montażu progów zwalniających na ulicy Ważewskiego. 

 

Głosowanie: 17-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 104 

w sprawie uzupełnienia wykazu dróg, obiektów i terenów, na których realizowane są 

zadania Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Głosowanie: 17-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Bezpieczeństwa, Mieszkalnictwa i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 105 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2016. 
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Głosowanie: 17-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Bezpieczeństwa, Mieszkalnictwa i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 106 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny 

okres (znak sprawy: ML-02.7123.506.2015.JK). 

 

Głosowanie: 17-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Edukacji. 

Druk nr 107 

w sprawie wydania opinii dotyczącej użyczenia działek przy ulicy Bpa Albina Małysiaka 

na rzecz Zespołu Ekonomiki Oświaty, w celu budowy zespołu szkolno-przedszkolnego. 

 

Głosowanie: 17-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt porządku obrad  

z uwzględnieniem przyjętych ww. wniosków. 

 

Głosowanie: 17-głosów za (jednogłośnie). 

Porządek obrad został przyjęty w następującym kształcie: 

 

Porządek obrad 

XII sesji   

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

19.10.2015 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie  porządku obrad XII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Projekty uchwał Rady. 

Druk nr 102 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2015.  
/projekt Komisji Budżetowej/ 

Druk nr 103 

w sprawie montażu progów zwalniających na ulicy Ważewskiego.  

/projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 104 

w sprawie uzupełnienia wykazu dróg, obiektów i terenów, na których realizowane są 

zadania Dzielnicy X Swoszowice. 

/projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych/ 
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Druk nr 105 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2016. 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Mieszkalnictwa i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 106 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny 

okres (znak sprawy: ML-02.7123.506.2015.JK). 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Mieszkalnictwa i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 107 

w sprawie wydania opinii dotyczącej użyczenia działek przy ulicy Bpa Albina Małysiaka 

na rzecz Zespołu Ekonomiki Oświaty, w celu budowy zespołu szkolno-przedszkolnego. 

/projekt Komisji Edukacji/ 

5. Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

6. Oświadczenia i komunikaty.         

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z XI sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Nikt się nie zgłosił.  

 

Wobec braku uwag protokół z XI sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice został przyjęty. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Projekty uchwał Rady. 
Pierwszy projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową. 

Druk nr 102 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2015.  
Pan Przewodniczący oddał głos Panu Wojciechowi Liszce. 

 

Pan Wojciech Liszka przeczytał niniejszy projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, iż do niniejszego projektu uchwały wpłynęła poprawka 

autorstwa Pana Artura Markiewicza, którą odczytał i otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Bogumił Bania, Pan Artur Markiewicz, Pani Jadwiga Szarek, Pan 

Marcin Szewczyk, Pani Agnieszka Pogoda-Tota. 

 

Podczas dyskusji uzasadniono przyczyny przesunięcia środków z kontynuacji budowy placu 

zabaw w OKK Wróblowice. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał ww. poprawkę pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 2-głosy za, 15-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 

Poprawka została odrzucona. 
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Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.  

 

Głosowanie: 15-głosów za, 1-głos przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XII/101/2015 została podjęta. 

 

Pan Dominik Galas poinformował, iż składa wniosek formalny o przesłanie nagrania z sesji. 

 

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż sprawa ta nie może być przedmiotem wniosku formalnego. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury i ds. Obiektów 

Zabytkowych. 

Druk nr 103 

w sprawie montażu progów zwalniających na ulicy Ważewskiego.  

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Tadeuszowi Murzynowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z załącznikiem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pani Angelika Kuczaj, Pani Agnieszka Pogoda-Tota, Pan Dominik 

Galas, Pan Bogumił Bania, 

 

Podczas dyskusji wyjaśniono, iż ulica Ważewskiego jest ulicą lokalną, po której nie kursują 

autobusy komunikacji miejskiej. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za (jednogłośnie).  

Uchwała nr XII/102/2015 została podjęta. 

 

Po przyjęciu ww. uchwały Pan Przewodniczący oddał prowadzenie posiedzenia swojemu 

zastępcy Panu Janowi Mikule. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury i ds. Obiektów 

Zabytkowych. 

Druk nr 104 

w sprawie uzupełnienia wykazu dróg, obiektów i terenów, na których realizowane są 

zadania Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Jan Mikuła oddał głos Panu Tadeuszowi Murzynowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Jan Mikuła otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowanie: 16-głosów za (jednogłośnie). 

Uchwała nr XII/103/2015 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, 

Mieszkalnictwa i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 105 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2016. 

Pan Jan Mikuła oddał głos Panu Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Bezpieczeństwa, Mieszkalnictwa i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Jan Mikuła otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Andrzej Balicki. 

 

Podczas dyskusji wyjaśniono, iż propozycja zmiany nazwy zaplanowanego zadania została 

przygotowana na prośbę Komendanta VI Komisariatu Policji. 

 

Po zakończonej dyskusji Pan Jan Mikuła poddał niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za (jednogłośnie). 

Uchwała nr XII/104/2015 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, 

Mieszkalnictwa i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 106 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny 

okres (znak sprawy: ML-02.7123.506.2015.JK). 

Pan Jan Mikuła odczytał złożoną przez Pana Andrzeja Balickiego poprawkę do niniejszego 

projektu uchwały i oddał mu głos. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Jan Mikuła poddał odczytaną na wstępie poprawkę pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za (jednogłośnie). 

Poprawka została przyjęta. 

 

Następnie Pan Jan Mikuła poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały z uwzględnieniem 

przyjętej poprawki.  

 

Głosowanie: 16-głosów za (jednogłośnie). 

Uchwała nr XII/105/2015 została podjęta. 
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Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Edukacji. 

Druk nr 107 

w sprawie wydania opinii dotyczącej użyczenia działek przy ulicy Bpa Albina Małysiaka 

na rzecz Zespołu Ekonomiki Oświaty, w celu budowy zespołu szkolno-przedszkolnego. 

Pan Jan Mikuła oddał głos Pani Annie Żurad Przewodniczącej Komisji Edukacji. 

 

Pani Anna Żurad przeczytała niniejszy projekt uchwały. 

  

Pan Jan Mikuła otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za (jednogłośnie). 

Uchwała nr XII/106/2015 została podjęta. 

 

Następnie Pan Jan Mikuła przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

Pan Jan Mikuła oddał głos Pracownikowi Urzędu Skarbowego. 

 

Pracownik Urzędu Skarbowego poinformował obecnych o przeprowadzanej przez urzędy 

skarbowe akcji „Loteria Paragonowa”, jednocześnie prosząc o umieszczanie na stronie 

internetowej Rady Dzielnicy X przesyłanych przez Urząd Skarbowy informacji. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pani Angelika Kuczaj, Pracownik Urzędu Skarbowego, Pan Andrzej Jończyk, Pan Marcin 

Szewczyk. 

 

Podczas dyskusji wyjaśniono, iż akcja ma na celu zwiększenie wpływów do budżetu. 

 

Pan Jan Mikuła zapytał się, czy ktoś chce zabrać głos. 

 

Mieszkanka osiedla Swoszowice poruszyła kwestię jednej nie zamykanej toalety w siedzibie 

Rady Dzielnicy X. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Tadeusz Murzyn, Pani Angelika Kuczaj, Mieszkanka osiedla Swoszowice, Pan 

Waldemar Domański. 

 

Podczas dyskusji wyjaśniono, iż Rada Dzielnicy X nie jest właścicielem budynku. 

Podkreślono, że jego zarządcą jest Zarząd Budynków Komunalnych.  

 

Pan Tadeusz Murzyn zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Głosowanie: 15-głosów za, 1-głos przeciw, 1-głos wstrzymujący się. 

Dyskusja w ww. temacie została zamknięta. 

 

Następnie Pan Jan Mikuła przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 6 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Dominik Galas zaznaczył, iż mieszkaniec ma prawo zgłaszać swoje uwagi, a Rada 

Dzielnicy ma obowiązek przesłać przedmiotowe uwagi do odpowiedniego organu. 
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Pan Bogumił Bania nawiązując do wypowiedzi Pana Dominika Galasa oświadczył, iż Rada 

Dzielnicy X nie ma takiego obowiązku.  

 

Pan Wojciech Liszka poinformował obecnych o przebiegu posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Krakowa informując, iż skarga zgłoszona przez Pana Dominika Galasa została 

jednogłośnie odrzucona. 

 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Wojciech Liszka, Pan Bogumił Bania, Pan Dominik Galas. 

 

Pan Waldemar Domański poinformował obecnych, iż projekt pn. „Pogromcy Bazgrołów”  

uzyskał 4 pozycję w kategorii najciekawszej inicjatywy społecznej roku, na ogólnopolskiej 

giełdzie projektów.   

 

Wobec braku chętnych do dalszych wypowiedzi Pan Jan Mikuła zakończył sesję słowami 

„Zamykam XII sesję Rady Dzielnicy X Swoszowice” zwołaną na 19 października 2015 r. na 

godz. 17.30. 

 

Koniec sesji godzina 18:25.  

 

Protokolant:                                                                 Prowadzący obrady: 

Adam Kan                Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

 

      Maciej Nazimek 

 

 

                                                       Zastępca Przewodniczącego 

                                                   Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                   Jan Mikuła 
 

 


